

White Kimchi, 240g

white kimchi

Artikelnummer

124200

GTIN-Stück



GTIN-Verpackung



eco-ID

346787



Marke

completeorganics

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, the vegan society

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-060 | QAL

Allgemeines

Kimchi ohne Chili? Richtig gehört, wir bringen die ursprüngliche Form des Kimchis zurück auf die Teller – erfrischend mild im Geschmack.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Passt super zu Reis, als (kalte oder warme) Beilage zu asiatischen Mahlzeiten, als Topping für Burger und Sandwiches...aber auch auf der Bayerischen Brotzeitplatte kann sich unser Kimchi als interessante Abwechslung sehen lassen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Nach dem Öffnen gekühlt lagern, Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen, Vor Wärme schützen, Nur stehend lagern, Zum Rohverzehr geeignet, Gekühlt bei unter 8 °C lagern

Zutaten

Chinakohl* (83%), Rettich*, Salz, Zwiebel*, Ingwer*, Knoblauch*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allergene LMIV

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Allergene Lebensmittel sonstige

nicht enthalten: Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Anis, Dill, Fenchel, Kakao, Kerbel, Koriander, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Zimt, Huhn, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Glutamat, Vanillin

Spuren möglich: Karotte, Hefe

Weitere Eigenschaften

ja: vegan, vegetarisch, Rohkostqualität

Rohkost Gradangabe: 30





White Kimchi, 240g

white kimchi

Artikelnummer

124200

GTIN-Stück



4 260650 731716

GTIN-Verpackung



4 260650 731723

eco-ID

346787



Basis-Produktdaten

Basis-Produktdaten

Artikel Identifikation	Produktname mittellang.....	White Kimchi
Haupteigenschaften	Rechtlicher Status.....	Lebensmittel

Qualität, Kontrolle, Labels

Qualität

Angaben zu Bioprodukten	Bio-Erzeugnis.....	ja
Biolabels oder sonstige Qualitäten	Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
	Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
	Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	the vegan society
Biokontrolle	Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-060

Bezeichnungen, Herkunft, Zutaten

Bezeichnungen

Produktnamen	Produktname lang.....	White Kimchi
Werbliche Auslobung und Suchbegriffe	Slogan.....	white kimchi

Herkunft

Herkunft	Zollrechtliche Herkunft.....	Deutschland (DE)
	Wechselnde Ursprungsländer.....	ja
	Ursprungsland/-region Hauptzutaten.....	Deutschland, China, Indien, Kroatien, Ägypten
	Verarbeitungsland.....	Deutschland
	Verpackungsland.....	Deutschland

Gesetzliche Angaben

Gesetzliche Angaben	Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	fermentierter Chinakohl
---------------------	--	-------------------------

Inverkehrbringer

Inverkehrbringer	Inverkehrbringer.....	completeorganics GmbH; Kopernikusstr. 17, 85609 Aschheim, Deutschland; hi@completeorganics.de
	E-Mail Inverkehrbringer.....	hi@completeorganics.de
	Name Inverkehrbringer.....	completeorganics GmbH
	Straße Inverkehrbringer.....	Kopernikusstr. 17
	PLZ Inverkehrbringer.....	85609
	Ort Inverkehrbringer.....	Aschheim
	Land Inverkehrbringer.....	Deutschland



White Kimchi, 240g

white kimchi

Artikelnummer

124200

GTIN-Stück



4 260650 731716

GTIN-Verpackung



4 260650 731723

eco-ID

346787



Nährwerte, Vitamine, Spurenelemente

Nährwerte & Analysen

Allgemeine Angaben zu
Nährwerten &
Analyseergebnissen

Nährwerte & Analyseergebnisse
bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	121 kJ / 29 kcal
Fett	0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	<0,1 g
Kohlenhydrate	5,3 g
davon Zucker	0,5 g
Eiweiß	1,6 g
Salz	2,15 g

Logistik

Logistik Stück

Maße und Gewichte der VE
(VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,24 kg
Abtropfgewicht	0 kg

Verpackung und weitere
Eigenschaften der VE
(VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Glas in Umverpackung
----------------	----------------------